

Consultas Realizadas

Licitación 439352 - "ADQUISICION DE INSUMO DE PATOLOGIA AD REFERENDUM AL PGN 2024 - PLURIANUAL - SBE"

Consulta 1 - Ítem Nº 9 Lámina PortaObjeto

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2024
Lamina porta objeto 72 x 25 mm		
Presentación de entrega en caja de 50 unidades. Favor aclarar si están necesitando portaobjeto común o esmerilada.		
Se contradice la especificación técnica del pliego con el icono de ítems solicitados donde dice: Laminas Esmeriladas, Lamina Esmerilada porta objeto 72 a 76 mm x 25 a 26 mm. En catálogo: Laminas Esmeriladas.		
Solicitamos a la convocante colocar la palabra Como Mínimo en la especificación técnica. Ejemplo: Lamina porta objeto 72 x 25 mm como mínimo, esta palabra amplía el rango de participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC.		

Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2024
Favor tener en cuenta la opción de ampliar el plazo de entrega de los bienes a 30 días hábiles como mínimo a partir de la recepción de la orden de compra		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2024
Favor Ajustarse al PBC.		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2024
FAVOR TENER EN CUENTA QUE PARA LOS INSUMOS SOLICITADOS NO SE REQUIERE LA HABILITACION Y REGISTRO SANITARIO VIGENTE COMO IMPORTADOR O DISTRIBUIDOR DE PRODUCTOS DE USO IN VITRO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC.		

Consulta 4 - ITEM 5

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2024
Se solicita a la convocante aclarar si lo solicitado corresponde a laminillas cubreobjeto de 24x60 Ó 24x32 mm? Debido a que en el PBC se indica una medida y en el portal otra medida		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC.		

Consulta 5 - ITEM 9

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2024
Se podría admitir una lamina portaobjeto común de 26 x 76 mm en caja de 50 unidades?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 6 - ITEM 9

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2024
Se podría admitir una lamina portaobjeto esmerilada de 25,4 x 76,2 mm en caja de 72 unidades?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 7 - ITEM 13

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2024
Se podria admitir una pipeta pasteur en presentación de 500 unidades x bolsa?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2024
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		